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 فرصتی برای رفع 
دو قطبی ها

کامران نجف زاده، مجری برنامه »برمودا« در گفت وگویی درباره 
تجربه اجرای این برنامه تلویزیونی از شبکه نسیم سیما گفت: یکی 
از برنامه هایم این بود که وقتی به ایران بازگشتم یا مستندسازی 
گروهی  گفت وگو محور راه بیاندازم؛ شکر خدا  کنم یا برنامه ای 
هماهنگ و جفت وجور نصیب مان شد ؛ از محسن نجفی سولاری 
کامران شهریوری تا محمدرضا خوشرو، رئیس شبکه و احمد  و 
لنگرودی، قائم مقام ایشان . وقتی شروع کردیم، فکر نمی کردم 

به این سرعت بازخورد خوبی داشته باشیم. نجف زاده  گفت: در 
عین حال سعی داریم از مهمان برنامه پاسخ سوالاتی را بشنویم 
کتشاف می کنیم و  که مخاطب دوســت دارد، بشنود و ما نیز ا
در عین حال فرصت می دهیم به آدم هــا که حرف شان را بزنند 
کامل و نسبتا درستی از آن شخصیت  تا مخاطب جمع بندی 
ک شو فرصتی باشد  کند. او ادامــه داد: فکر می کنم این تا پیدا 
تا شایعات کنار رود و برخی از دو قطبی  های در جامعه شکسته 

گفته نشده، در ایــن برنامه  کنون خیلی از حــرف هــای   شــود. تا
زده شده و سوالات و ابهامات مخاطبان رفع شده  است. نجف زاده 
عنوان کرد: نگاهم این است که مستندسازی می تواند فرصتی 
خاص برای کار و عرصه ای خوب باشد، با این حال سیبی که به 
بالا پرت می شود، معلوم نیست چند دور بخورد و پایین بیاید: من 
هم نمی  دانم که این مدل گفت وگوها را ادامه دهم بهتر است یا به 

سوی مستندسازی بروم. 

کنش های مخاطبان   وا
به »شب خوش«

سلیم ثنایی، تهیه کننده برنامه شب خوش گفت: 
برنامه شب خوش در ایام نــوروز با مهمانان ویژه 
و  تیموری  تفتی،  خمسه،  عبدی،  کبر  ا همچون 
... روی آنتن رفت و تدارک خوبی برای مخاطبان 
کردیم مخاطبان  ــه داد: تــاش  دیــدیــم. وی ادام
در شب های نوروز که همزمان با ماه رمضان بود 
 مصاحبه های خوبی را شاهد باشند. پخش برنامه تا قبل از محرم ادامه دارد و شنبه ها و 
یکشنبه ها ساعت 22 و 30 دقیقه به صورت هفتگی پخش می شود . ثنایی درباره استقبال 
کنش های خوبی از طرف مخاطبان داشتیم و با توجه به کیفیت و  مخاطبان عنوان کرد: وا
کثر افراد نظر مثبت داشتند و این بسیار خوشحال کننده است که توانستیم  فضای برنامه، ا
بخش عظیمی از مردم را همراه خودمان کنیم و آنها از برنامه رضایت داشتند. شب خوش 
ک شو  به تهیه کنندگی سلیم ثنایی و کارگردانی مهران غفوریان تولید شده است و در قالب تا
ک  از شبکه سه سیما روی آنتن می رود. ثنایی تجربه تهیه آثاری همچون چشم بندی و پا
13 را دارد، با فضای طنز آشناست و شاید بر همین اساس هم با همکاری مهران غفوریان، 
این برنامه را با حال وهوای متفاوت و مفرح تولید کرده و کوشیده تا در کنار دیگر عوامل 

ک شوی متفاوت را تهیه کند و روی آنتن شبکه سه ببرد.  برنامه، یک تا

جیمی و چراغ قوه جادویی
مریم فلاح: هر داستان با شب بخیر گفتن مادر جیمی به پسرک و بستن در اتاق خواب شروع می شد؛ به 
محض این که مادر پایش را از اتاق بیرون می گذاشت، جیمی از تختش بیرون می آمد و همزمان می دیدیم 
سگ جیمی از زیر تخت بیرون می آمد؛ در حالی که چراغ قوه ای را به دهان گرفته بود. جیمی نور چراغ قوه 
جادویی خود را به کف اتاق می تاباند و در یک لحظه حفره جادویی رنگینی مقابل آنها باز می شد. جیمی و 
سگش وارد آن می شدند و با گذر از مسیری مارپیچ که دور ستونی رنگین تعبیه شده بود، در دنیایی دیگر به 
یکباره از حفره ای در درون تنه یک درخت بیرون می آمدند! در دنیای جدید سگ جیمی حرف می زد و هر 
دو دوستان جدیدی داشتند. مثا آقای بو که با دستگاهی به این طرف و آن طرف پرواز می کرد و در شمردن 
وسواس داشت، یا افسر گوچا که تمایل زیادی به خوردن چماقش داشت، همین طور عروسک پارچه ای جوز 
هندی که یک جیب جادویی داشت و می توانست هر چیزی را که نیاز دارد، تولید کند؛ یک گربه اسکاتلندی 
خشن و زردرنگ که هر کاری را معکوس انجام می داد، پرنده ای که دائما افسر گوچا را فریب می داد، استرامپرز 
پانکت که ملودی ها را روی بینی اش می نواخت، یک خرگوش با پاهای فوق العاده بزرگ، یک مرد بی دست وپا 

که هرگز زمانی برای کمک نداشت، یک ابر غمگین و... . در دنیای جدید، جیمی 
کند پایان هر قسمت  کمک  آماده بود تا به دوستان عجیب وغریب شبانه اش 
نیز با برگشت جیمی به اتاقش رقم می خورد.  »جیمی و چراغ قوه جادویی« )با 
نام اصلی: Jamie and the Magic Torch( محصول سال 1976 تا 1979 انگلستان 
کارتونی تخیلی بر اســاس داســتــان هــای بــرایــان ترومِن،  اســت. ایــن مجموعه 

نویسنده مجموعه »قلعه  هزار اردک« تولید شده است.
کیوآرکد را اسکن کنید

 »ببعی« و »کارتونی ها« 
در هندوستان

پــویــانــمــایــی هــای »بــبــعــی« و »کــارتــونــی هــا«، از 
تولیدات مرکز پویانمایی صبا، به همت اداره کل 
تامین و رسانه بین الملل در سیزدهمین دوره 
سی ام اس  کودکان  فیلم  بین المللی  جشنواره 
کناو حضور پیدا کردند.  پویانمایی های ببعی  لا
و کارتونی ها به کارگردانی حسین صفارزادگان با 
تکنیک کات اوت و برای گروه سنی خردسال تولید شده است. سی ام اس فعالیت خود 
گاندی و دکتر بهارتی  گدیش  کرده است. مؤسسان آن دکتر جا را از سال 1959 آغاز 
گاندی با الهام از آموزه های مهاتما گاندی این بنیاد را ایجاد کردند تا با شعار »درود 
کودکان تقویت شــود. سیزدهمین دوره جشنواره  بر جهان«، شــوق و امید در دل 
بین المللی فیلم کودکان سی ام اس نیز در تاش است از طریق طیف کاملی از فیلم های 
بلند، فیلم های کوتاه، پویانمایی های بلند، پویانمایی های کوتاه و مستند که با هدف 
سرگرمی از سراسر جهان تهیه شده، محتوای مناسبی را به نمایش بگذارد که معرف 
ارزش های اخاقی و دیدگاه جهانی باشد. گفتنی است این جشنواره از 15 الی 21 آوریل 
کناو هند برگزار می شود. کارتون ببعی راجع به  )27 فروردین - 2 اردیبهشت( در شهر لا

داستان دو گوسفند به نام ببعی و ببعو است که داستان های متنوعی را رقم می زنند.

خاطرات کاغذیجشنوارهگپ

 تولید نمایش های تلویزیونی
 در مرکز سیمرغ 

غ  سیمر مرکز  در  تلویزیونی  نمایش های  از  مجموعه ای 
سازمان صدا و سیما در دست تولید است. این نمایش ها 

برگزیده جشنواره های مختلف است. 
مهدی رحیمیان، مجری طرح مجموعه تلویزیونی »از همه 
ایران« درخصوص شکل  گیری این طرح گفت: مقوله تئاتر و 
تلویزیون، ارتباط تنگاتنگی از ابتدای کار تلویزیون به عنوان 
بستر نمایشی با هم داشتند و در گذشته هم در صدا و سیما 
تولید  تله تئاتر ها  باعنوان  تلویزیونی بسیاری  نمایش های 
کز  می شده که از میان آثار فاخر انتخاب می شد. در خود مرا
غ هم ابتکار خوبی  هم تولیدات خوبی داشتیم، مرکز سیمر
به خرج داد، همکاری معاونت امــور استان ها و همکاری 
کز استانی که یک پــروژه ای را تحت عنوان از همه ایران  مرا
که در جشنواره های  که مجموعه نمایش هایی  کرد  شروع 
کز تولید  کز برگزیده شد در خود همان مرا مختلف از این مرا
شود با این هدف که کار تئاتر تلویزیونی و نمایش تلویزیونی 

کز شکل گیرد و تقویت شود. در مرا

 وی ادامــه داد: در مرحله اول 20 نمایش انتخاب شــده و 
در حال ضبط است و به ترتیب هر موقع نمایش ها آماده 
شود، کار ضبط اتفاق می افتد و بعد از آن تدوین و سپس در 
جدول پخش قرار می گیرد. رحیمیان درخصوص چگونگی 
گفت: تئاتر تلویزیونی با تئاتر صحنه تفاوت هایی  انتخاب 
دارد. چیزی به اسم تئاتر تلویزیونی یا تله تئاتر به صورت 
ــده اســت،  کمتر نوشته ش ــم و  کــم داریـ کــشــور  نــگــارشــی در 
کز نویسندگان این تئاتر ها به این سمت  امیدواریم در مرا
بنویسند.  تلویزیون  نمایشی  تــولــیــدات  بـــرای  کــه   بیایند 
امکانات  ظرفیت ها،  استانی  کز  مرا در  ما  داد:  ادامــه  وی 
ــم و باید به لحاظ مالی آنها را  و نیروی انسانی خــوب داری
که از لحاظ فنی و دانش چیزی کم ندارند.   حمایت کنیم، چرا
گفت: از این 20 نمایش تا به حال سه نمایش از  رحیمیان 
کز فارس، اصفهان و البرز ضبط شده و در هفته آینده در  مرا
، اردبیل، مــازنــدران، خوزستان و  کز دیگری چون تبریز مرا

سیستان و بلوچستان شروع خواهیم کرد. 
گر نتیجه خوبی داشته  وی ادامه داد: این شروع قضیه است و ا
کز سراغ موارد مختلفی که در استان وجود دارد،  باشد، خود مرا
غ هم می تواند به آنها کمک مالی کند و  می روند و مرکز سیمر
 معاونت امور استان ها هم قطعا از آنها حمایت خواهد کرد. 
خوبی  عاقه مندی  و  همکاری   ، کــز مــرا افـــزود:  رحیمیان 
داشتند و در آینده هم ادامــه پیدا می کند. با توجه به این 
گر بتوانند برخی هزینه های  که نیروی انسانی خوبی دارند ا
گروه های تئاتری را پوشش دهند، مقوله تولید در  جــاری 

استان ها کار پیچیده و سختی نخواهد بود. 
کرده  غ عزم خود را جزم  وی گفت: تصور می کنم مرکزسیمر
که این قضیه تقویت شود،  و اراده ای وجود دارد برای این 
گر بتوانند موارد خوبی را پیشنهاد کنند  کز استانی ا خود مرا

غ قطعا کمک خواهد شد. به مرکز سیمر

تولید 

تازه ها 
پس از پایان ماه مبارک رمضان شبکه قرآن و معارف سیما پخش 
برنامه های متنوع دینی و فرهنگی را برای بینندگان خود تدارک 

دیده است. 
کــریــم، ترتیل خوانی بــا نـــوای »مــشــاری  برنامه قــرائــت هــای قـــرآن 
العفاسی« هر بامداد ساعت 1 و30 تا 2و30  دقیقه ؛ ترتیل جزءخوانی 
هر بامداد ساعت 4و30 تا 5و30 دقیقه و هر روز ظهر ساعت 13 تا 
14 ؛ تاوت مجلسی فاخر هر روز ساعت 8و30 دقیقه صبح و 23و30 
دقیقه شب و »محفل های قرآنی« روزهای زوج ساعت 22 از این 

شبکه پخش می شود. 
پخش ادعیه های نورانی در ساعت 20و30 دقیقه با زیارت آل یاسین 
به صــورت زنــده از حــرم مطهر رضــوی در روز شنبه، روز یکشنبه، 
ــده از حــرم مطهر حضرت  ــورت زن زیـــارت حضرت زهـــرا )س( بــه ص
کسا به صورت زنده از حرم  معصومه )س( و روز دوشنبه، حدیث 
دعــای  سه شنبه،  روز  همچنین  مــی شــود.  پخش  رضـــوی  مطهر 
توسل، روز چهارشنبه، زیارت امین ا... به صورت زنده از حرم مطهر 
کمیل و روز جمعه، زیــارت جامعه  رضــوی، روز پنجشنبه، دعــای 

کبیره روی آنتن می رود. 
و  دقیقه  5و30  ساعت  روز  هر  سجادیه«  »صحیفه  کتاب  تفسیر 
 » »نجوای آسمانی« با موضوع اشعار قرآنی با اجرای »اسماعیل آذر
هر روز ساعت 6و30 دقیقه صبح در لحظات اذانگاهی از شبکه قرآن 

و معارف سیما پخش می شود. 
ــی »حـــمـــیـــدرضـــا  ــرانـ ــنـ ــخـ بـــرنـــامـــه »در مـــحـــضـــر قــــــــرآن« بــــا سـ

ــــد« در خـــــصـــــوص واژه شـــــــنـــــــاســـــــی قــــــرآنــــــی هــر  ــی ــ ــف ــ ــت ــســ مــ
آیــــــــــت ا...  ــی  ــ ــران ــ ــن ــخــ ســ و  ــر  ــهــ ظــ اذانـــــگـــــاهـــــی  از  ــل  ــ ــب ــ ق  روز 
مصباح یزدی در شرح دعای »مکارم الاخاق« هر روز بعد از اذان 

ظهر  روی آنتن شبکه قرآن و معارف سیما می رود. 
اذانگاهی  از  قبل  دقیقه  17و15  ساعت  روز  هر  »محفل«  برنامه 
مغرب و سخنرانی زنده از حرم حضرت معصومه )س( همه روزه به 

جز روزهای سه شنبه و جمعه ساعت 19و30 دقیقه برای بینندگان 
کریم از جمله »مدرسه  پخش می شود.  برنامه های آموزشی قرآن 
تاوت« هر روز ساعت 10و20 دقیقه صبح و تکرار آن 16و45دقیقه ، 
آموزش روخوانی هر روز ساعت 10و45 دقیقه و تکرار آن 15و15 دقیقه 
و »مدرسه حفظ« با تمرکز بر ســوره مبارکه یاسین هر روز ساعت 
 11و30 دقیقه صبح و تکرار آن ساعت 15 از شبکه قرآن و معارف سیما 

پخش می شود.  پخش برنامه »پهلوون« هر روز صبح ساعت 8، 
برنامه »سفرقند« هر روز ساعت 9 صبح و »منم بچه مسلمان« هر 
کــودک و  گــروه  روز ساعت 10 و تکرار آن ساعت 16 از جمله تــدارک 

خانواده شبکه قرآن و معارف سیما برای بینندگان است. 
نــوجــوانــان  ــــت  روای کــه  »ســفــرقــنــد«  سینمایی  نسخه  همچنین 
مستندسازی است که با راهنمایی و کمک مربی روحانی خود، در 
پی پاسخ به سؤالات و شبهات خود سفر کرده و سفرشان را روایت 
می کنند، روز جمعه 31 فروردین ساعت 21و30 دقیقه روی آنتن 

شبکه قرآن و معارف سیما می رود. 
23و15  ساعت  زندگی«  از  پس  »زندگی  رمضانی  برنامه  بازپخش 
دقیقه شب، برنامه »طرحی نو« با موضوع طرح اندیشه های رهبر 
معظم انقاب اسامی هر روز 7 صبح، برنامه »سرزمین ستاره ها« 
روزهــای زوج و جمعه ساعت 21، برنامه »شب های پرستاره« با 
روایت گری حاج »حسین یکتا« بعد از خبر 23، پخش »مسابقه 
دقیقه  22و15  ساعت  سه شنبه  و  یک شنبه  شب های  قرآنی ها« 
و برنامه »ستاره های زمین« هر روز ساعت 17 از دیگر برنامه های 
که بــرای بینندگان  پرمخاطب شبکه قــرآن و معارف سیما اســت 
گفت وگو محور »آرمــان« روزهــای زوج  پخش می شود. برنامه های 
ساعت 22و30 دقیقه، برنامه »بینا« روزهــای یکشنبه و سه شنبه 
ساعت 21و30 دقیقه و برنامه »یــاد خــدا« هر شب ساعت 20و30 
دقیقه و تکرار آن در ساعات 2و30 دقیقه بامداد، 6 و 11 صبح نیز  

روی آنتن شبکه قرآن و معارف سیما می رود. 

تدارک شبکه قرآن بعد از  رمضان

ــه تــقــریــبــا  ــت کـ ــ ــن اس ــ ــودم ای ــ ــاس خـ ــسـ ــرد: احـ ــ مــیــربــاقــری بـــیـــان کـ
سوءتفاهم هایی که ما در عرصه پلتفرم ها و VOD ها داشتیم به شدت 
کمیت متوجه این نکته شده که  در حال کاهش است. به خصوص حا
باید بسترها و زیست بوم هایی را فراهم کند تا بازیگران مختلف بتوانند 

به  نسبت  همین طور  و  باشند  داشته  هم  با  کراتی  مذا
رفتارها و قواعد و قوانین مطلع باشند و احیانا به سؤالات 
و ابهاماتی که برای شان به وجود می آید، پاسخ داده شود.

   بهره بردن ساترا از تجربه رسانه ملی

ــورای عــالــی انــقــاب  ــ کمیسیون اجــتــمــاعــی ش رئــیــس 
فرهنگی در ادامــه از انتظارات ایــن شـــورا    درخصوص 
نظارت ساترا صحبت کرد و گفت: نیاز فرهنگی مردم یک 
نیاز جدی است. در جمهوری اسامی ایران یک انقاب 
 ، منحصربه فرد و بزرگ صورت گرفته است و ما مدعی فکر
و  فرهنگی  نیازهای  قطعا  هستیم.  اندیشه  و  فرهنگ 
محتوایی مردم را به رسمیت می شناسیم اما نسبت به 
محتوا و فرهنگی که در جهان تبلیغ و ترویج می شود، 
نقدهای جدی داریم. این نقدهای جدی خودمان را 
باید از طریق بسترهای فرهنگی و هنری و رسانه ای هم 
بتوانیم ابراز کنیم و هم بتوانیم نیازهای واقعی مردم را 
پاسخ دهیم. رسانه ملی، ورزیدگی فوق ممتازی در این 
عرصه ها دارد و از یک آشنایی خوبی براساس نیازها، 
ذائقه ها و سایق مردم برخوردار است. شاخص هایی 
کــه باید در برنامه ها و ســریــال هــا وجــود داشــتــه باشد 

تا به پشتوانه تجربه  کمک می کند  ایــن به ساترا  و  را می شناسد 
رسانه ملی نظارت بهتری بر شبکه نمایش خانگی داشته باشد.  

   آرمان ها  غیر قابل مذاکره است

ــرز و  ــرون مـ ــی ــر مــحــتــواهــای ب ــدی ت ــا ورود ج ــرد: ب ــ کــیــد ک مــیــربــاقــری تــا
سطح  در  ســریــال  و  فیلم  مختلف  پلتفرم های  فعالیت  همین طور 
جــهــان، علی القاعده بــایــد اســتــانــداردهــایــی را در ایــن زمینه 

داشته باشیم. این هم یک امر محرزی است، ولی در اینجا باید به این 
کره  که مبانی، اصــول و آرمــان هــای ما غیرقابل مذا کنیم  مسأله توجه 
گیر و دائمی اســت و قابل چانه زنی  اســت. یعنی یک اصــول ثابت، فرا
نیست؛ اما در رابطه با اقتضائات زمانه هم باید انعطاف هایی داشته 
در  باید  را  مسئولیت هایی  چنین  تنظیم گر  مجموعه های  که  باشیم 
گذشته، اختافاتی  ــزود: در دولــت  ایــن زمینه داشــتــه باشند.  وی افـ

میان صداوسیما و وزارت ارشــاد درخصوص تنظیم گری شبکه 

 نمایش خانگی بود که شورای عالی انقاب فرهنگی مسأله را حل کرد. 
را در  انــقــاب فرهنگی تنظیم گری صداوسیما و ســاتــرا  شـــورای عــالــی 
حوزه های مشخصی ازجمله شبکه نمایش خانگی به رسمیت شناخت 
و روی آن صحه گذاشت. قانونیت آن را تحکیم کرد اما در ماده ششم 
آن مصوبه این نکته مطرح شد که باید در حوزه تنظیم گری 
اصول و سیاست های محتوایی محکمی داشته باشیم و 
کم  کمیته ای برای تدوین سیاست ها و ضوابط محتوایی حا
گیر و شبکه نمایش خانگی تعیین شد.  بر صوت وتصویر فرا
کم  کمیته تدوین سیاست ها و ضوابط محتوایی حا عضو 
دربـــاره  نمایش خانگی  شبکه   و  گیر  فرا صــوت وتــصــویــر  بــر 
خبری  بخش های  در  نمایش خانگی  سریال های  معرفی 
تــلــویــزیــون خــاطــرنــشــان کـــرد: ایــن اتــفــاق خــوبــی اســت که 
شاهد هستیم تعامات میان نمایش خانگی و صداوسیما 
به خوبی پیش مــی رود. یعنی درواقــع باطل السحر همان 
که می گفتند میان این دو رقابتی  غرض ورزی هایی است 
وجود دارد؛ اما این طور نبوده و نیست. صداوسیما آمده تا 
شبکه نمایش خانگی را در عرصه رسانه درست هدایت کند. 
کارهای مشترک میان نمایش خانگی  بــه زودی  امیدوارم 
حــوزه  از  سریال هایی  همچنین  و  ببینیم  را  تلویزیون  و 
نمایش خانگی از تلویزیون پخش شود. این اتفاق حتما 
باعث خــواهــد شــد ســریــال هــا در حــوزه نمایش خانگی با 
یــک ظــرافــت و دقـــت بیشتری بــه ســمــت خــانــواده مــحــور 
بیننده  به راحتی  بتوانند  خــانــواده هــا  و  پیش برود  شــدن 

سریال های خانگی باشند.

گفت وگو با رئیس کمیسیون اجتماعی شورای عالی انقلاب فرهنگی:

ی، عضو کمیته تدوین سیاست ها و ضوابط محتوایی حاکم بر صوت وتصویر فراگیر و شبکه  نمایش خانگی درخصوص وضعیت  سیدمرتضی میرباقر
ی گفت: با عنایت به ظرفیت ویـــژه ای که پلتفرم ها و VOD هــا در سبد رســانــه ای دارد چه در ایــران و چه در جهان،  کنونی رسانه ها و فضای مجاز
علی القاعده ما با یک شرایط جدیدی در دهه اخیر مواجه شدیم در مصرف رسانه ای مردم و این مصرف رسانه ای را به انحای مختلف در مهاجرت ها و 

ودبندها می بینیم. ودکست ها به سمت بر کوچ ها از بر

و به رشد میان     تعاملات ر
صداوسیما  با شبکه نمایش خانگی


